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Notat om: Affaldskampagne målrettet børn og unge

Sagsbehandler: Gry Skibsted Dato: 24-10-2017

Til: TMU J. nr.: 07.00.00-P00-1-16

Lær Skraldespandsk - Affaldskampagne målrettet børn og unge

Teknisk Forvaltning har udarbejdet kampagnemateriale om affaldssortering målrettet børn og unge. Kampag-
nen er et initiativ fra indsatsområde 17 (Øget bevidsthed om affaldssortering og genanvendelse blandt børn 
og unge) fra Affaldsplan 2014-2024. Formålet med indsatsområdet er dels at opnå en bedre sortering af affald 
i kommunens institutioner og skoler, men også især at dygtiggøre børn og unge i affaldssortering.

Vi skal udnytte ressourcerne i affaldet bedre, og det kræver gode vaner omkring affaldssortering. Vaner ska-
bes i vores opvækst, hvor vi påvirkes af de mennesker og det miljø, som vi er en del af. Derfor er det vigtigt, 
at børn og unge bliver vant til at sortere deres affald, så de kan bære det videre i deres liv. I en ny kampagne 
målrettet børnehaver og skoler får børn og unge nu forklaret de forskellige affaldsfraktioner på en måde, 
som de kan forholde sig til. Kampagnen er udarbejdet i samarbejde med kommunikationsfirmaet Tankegang 
samt Tinderhøj Skole og består af:
 

 Fire små hæfter om affaldssortering til henholdsvis børnehaver, indskolingen, mellemtrinnet og ud-
skolingen (Bilag A) 

 Tilhørende klistermærker med billeder af skolerelevant affald til primært skolernes skraldespande 
(Bilag B)

 En plakat der reklamerer for kampagnen (Bilag C).

Hæfterne deles ud til alle børn og unge i kommunen via skoler og børneinstitutioner i efteråret 2017. Hæf-
terne er lavet, så de kan bruges af lærere og pædagoger, når eleverne skal introduceres til emnet om affalds-
sortering. Det er valgfrit, om lærere og pædagoger vil inddrage hæfterne aktivt eller blot dele dem ud til ele-
verne.

Klistermærkerne skal gøre det let for børn og unge at identificere og se, hvor det enkelte stykke affald skal 
hen. Ved at angive skolerelateret affald som blyanter og tuscher i stedet for f.eks. kattegrus mv, bliver det 
nemmere at identificere de forskellige affaldsfraktioner, som eleverne møder i deres hverdag på skolen. Klis-
termærkerne er uddelt til alle skolerne i Rødovre Kommune.

Bilag A – Kampagnehæfter 
Bilag B – Klistermærker 
Bilag C – Plakat 


